2 Maior ratio elidit minorē l. si debitori in fine ff. de fidei inffor. l. cui pacto ff. de seruis exportandis.

3 Maiori

3 Maiori summa in est minor l.i. § si stipulanti ff. de verbis. oblig. cap. 1 vbi latissime canonistæ de arbitrar. in 6. Cardin. Tusch. tom. 7. lit. S. concl. 885. Pichard. ad § præterea. num. 8. instit. de inutil. stipul Cardin Seraphin. Rotæ Romanæ. decis. 267. num. 4. vbi afferit, quod fallit, quando summæ diuersitas constituit specierum diuersitatem. Verum huic regulæ oponi videtur tex. in l. si decem 54. in princip. ff. locati, vbi dispositio concepta super maiori summa non verificatur in minori. Communis intellectus est secundū Bart. in d. § si stipulanti, propterea ibi dispositionem conceptā super maiori summa, nō verificari in minori quia agitur de causa onerosa, in qua nō procedit principiū sed tantum in causa lucrativa, sequuntur Gom. de contractib. cap. 9. n. 4. Cost. lib. 1. select. cap. 2. num. 1. Conan. comment. lib. 7. cap. 11. num. 4. Conuincitur tamen ex eod. tex. in d.l. si decem secundo casu. vbi probatur maiorem summam prolatam à conductore verificari in minori per se. Vnde rejecto hoc intellectu considero dispositionem conceptam super maiori summa non verificari in minori nisi appareat verosimiliter disponentem intendisse quamcunque summam contentam sub maiori, cum verò primo casu d.l. si decem maior summa proferatur à petente, scilicet à domino rei locatæ, ideo non videtur consentire in minori summa, quia est ei præjudiciale,

le, attamen secundo casu maior summa profertur à promittente, scilicet conductore, & ideo in minori consensisse videtur, nam verosimiliter præsumitur conductorem, qui in maiori summa consensit à fortiori consentire in minori, si intelligeret locatorem minus velle locare, quia per hoc sit melior conditio ipsius. Sensus autem tex. in d. § si stipulanti, ex quo desumitur regula hæc (omissis varijs intellectibus, de quibus Menchaq. de creat. success. §. 10. numer. 142.) potest verificari legendo illū continuatiuē ad vers. Nisi stipulatori suprā proximē præcedentem, & ita loquitur casu quo diuersitas promittentis maiorem, vel minorem summam incontinenti placuit interroganti, & ita ex eo, quod fuit sequuta complacentia stipulatoris in diuersitate summæ promissæ, propter quam valet stipulatio in minori summa.

- 4 Maius cui conceditur, & minus concedi videtur, l. filius fam. §. fin. ff. de donat. l. Marcellus ff. de donat causa mortis, l. non debet, ff. de regulis iuris, cap. ex parte 27. de decim. nam minus semper inest in eo, quod plus est, l. in eo, ff. de regulis iuris, Farina. in praxi crim. p. 4. decis. 10. num. 6. Regula hæc non habet locum in dispensationibus, vt per Aloys. Ricci. in praxi rerum fori Eccles. resolut. 227. num. 4. in 2. edit. Et maius, cui licet, non debet quod minus est non licere, vt notatum est infra lit. P. nu. 23.

5 Mala non sunt facienda, ut inde eueniant bona, ex D. Paulo ad Rom. 13 refertur in cap. ex tuarum de sortileg. cap. super eo de usur. Tiraq. de pœnis temper. causa 52. num. 8. Palat. in repetit. cap. notab. 6. num. 2. & 3.

6 Male agens odit lucem ex auctoritate Christi Domini Ioan. 3. & probant text. in l. 1. §. tria lumen, ubi glos. ff. de ventr. inspic. l. donator, ubi glos. verbo occulte, C. de donat. refertur in cap. consuluit 24, ubi glos. verbo qui male de offic. deleg. cap. perniciosa 18 quæst. 2. cap. 1. vers. Porro ut Ecclesiastica beneficia, cap. cum ex iniuncto de hereticis, Surd. consil. 132. num. 24. Vnde Horat. epistol. lib. 1. epist. 2,

Ut iugulent homines surgunt de nocte latrones

& tenebræ aptæ sunt ad fabricandum falsum, l. 1. §. tria, ff. de ventr. inspic. & quæ occulte, & clancilia sunt suspicione non carent cap. 1. §. cum enim, & ibi glos. verbo occulta, ut Eccles benefice diminut. conf. d. cap. consuluit. §. ne vero l. ff. de ritu nupt. cum similibus de quibus Tiraq. de pœn causa 11. nu. 11. & plenius de retract. tit. 2. in prafat. à n. 13. Menoch. de præsumpt. lib. 4. q. 12. n. 7. Mascard. de probat. concl. 815. nu. 33. Sicut à contrario ea, quæ in conspectu aliorum, & palam sunt, sunt ab omni sinistra suspicione aliena, l. non existimo vers. Et multum refert ff. de adminis tratus l. cum ipse tutor, §. f. it quæsum, & ibi Rip. ff. de

ff.de contrah.empt. Menoch. de arbitr. lib.2. cent.3.  
casu 244.nu.1. & per totum.

7 Male parta, male dilabuntur, Card.Tusch.to.5.  
lit.M.concl.25.

Malitia crescente, crescere debet & poena  
l quicunq<sup>z</sup> Cod.de seruis fugitiuis.

9 Ex malitia sua nemo debet commodum re-  
portare l. in fundo ff.de rei vend. l. itaq<sup>z</sup> fullo ff.de  
furtis cap cognoscentes de constitut.cap.sedes, cap.ple-  
rung<sup>z</sup> de rescript.cap intelleximus de indie. cardos. in  
praxi indieū, & aduocat. verbo delictum n.7. Intel-  
lige directe, & principaliter, nā indirecte, per  
accidēs, & in cōsequentiā potest quis ex mali-  
tia sua cōmodū reportare argum. tex.in l.sed &  
milites 10. §. scribit ibi, tutelis excusabūtur, quia vrbē  
eis ingredi nō licet ff.de excusat.tutor l. decreto 10. ff.  
de suspect.tutor.c. quia diuersitatē vers. si tamē, de cō-  
cess præben notat Tiraq.de iure mariti glos. 8.n.279.

10 Malitijs non est via aperienda, Cæsar Argel.  
de contradiclore legitimo q.13.nu.90. Flamin.de con-  
fident q.35.nu.70.

11 Malitijs est occurrentum Flamin.de confident.  
q.32.num.61. Et malitijs non est indulgendum  
Escobar de rotioein. cap.1 §.nu.3.